
__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal
TERMO DE ENCERRAMENTO  DO CONTRATO Nº

15/2017
Termo de Encerramento do Contrato nº 15/2017 - Convite
nº 04/2017 - Extrato de Contrato nº 15/2017 - Contratada:
AUTO CENTER CIDADE JARDIM DE PIRASSUNUNGA
LTDA.  -  Objeto:  Fornecimento  e  abastecimento  de
combustíveis  gasolina  comum e  álcool  comum para  os
veículos oficiais da Câmara Municipal. Valor: R$ 8.362,65
(oito mil trezentos e sessenta e dois reais e sessenta e
cinco centavos) – Justificativa: Conclusão do Processo de
Licitação  nº  08/2021  (art.  79,  II  da  Lei  nº  8.666/93)  -
Assinatura:  11 de março de 2022. Pirassununga,  11 de
março de 2022. Luciana Batista-Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº  02/2022

Processo de Licitação n° 08/2021 -  Convite nº 01/2022 –
Contrato n° 02/2022 – Extrato  de Contrato nº 02/2022 -
Contratada:  AUTO  CENTER  CIDADE  JARDIM  DE
PIRASSUNUNGA  LTDA.  -  Objeto:  Fornecimento  e
abastecimento de combustíveis gasolina comum e álcool
comum para os veículos oficiais da Câmara Municipal. -
Valor estimado para o período de 12 meses: R$ 33.555,60
(trinta e três mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e
sessenta centavos)  - Vigência: 12 (doze) meses, a partir
da  assinatura  –  Proponentes:  02  -   Assinatura:  11  de
março de  2022.   Pirassununga,  11 de  março  de 2022.
Luciana Batista- Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 05/2022 – TOMADA PREÇOS
01/2022
ADJUDICO  o  certame  licitatório  da  TOMADA  DE
PREÇOS  acima  e  HOMOLOGO  o  objeto  em
conformidade  com  as  propostas  apresentadas  pelas
empresas:  DENIPOTTI  &  DENIPOTTI  COM.
RECAUCHUTAGEM  DE  PNEUS  LTDA-EPP  e
RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI EPP, pelo critério
de  menor  preço  por  item,  conforme  a  ATA  de
JULGAMENTO  datada  de  03  de  março  de  2022.
Pirassununga,  14  de  março  de  2022.  João  Alex
Baldovinotti - Superintendente.

TERCEIRO  ADITIVO  017/2022. PRIMEIRO
ADITAMENTO  DO  CONTRATO  Nº
004/2022.CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga.  CONTRATADA:   POSTO  ROSIM  LTDA.

OBJETO:  fornecimento  de  combustível  Óleo  Diesel  S.
500. Fica alterado o valor do litro do Óleo Diesel S. 500,
passando  de  5,26  para  6,28,  conforme  despachos
exarados  no  processo  licitatório,   Modalidade:   Pregão
Presencial 22/2021. Pirassununga, 14 de março de 2022.
João Alex Baldovinotti – Superintendente

DISTRATO DE CONTRATO Nº 022/2022. 
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga. 
CONTRATADA: ILAYANNA CONCEIÇÃO NARESSI-ME 
OBJETO: Instalação de Link  através de baner no syte.
Pirassununga,  25  de  fevereiro  de  2022.  João  Alex
Baldovinotti,  – Superintendente

Contrato nº 032/2022. 
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga. 
CONTRATADA: APOIO ELETRODIESEL LTDA 
OBJETO: Serviços de Diagnostico do Sistema Eletrônico
(Passagem  de  Raster).  Valor  R$  2.520,00.  Prazo  12
meses. Modalidade Dispensa, assinatura 11 de março de
2022. João Alex Baldovinotti,  – Superintendente

CONVOCAÇÃO
O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, Convoca a Sr. ANDRÉ RICARDO DA
ROCHA,  RG.  34.934.391-3,  classificado  em  1º  lugar,
para o emprego permanente de CHEFE DA SEÇÃO DE
CADASTRO,  Referente  ao  Concurso  Publico  002/2021,
para comparecer no escritório do SAEP, sito a Av, Newton
Prado nº 2664,  junto a Seção de Recursos Humanos e
Pessoal,  para  tratar  de  sua  admissão  no  quadro  de
pessoal do SAEP, Pirassununga, 14 de março de 2022,
Rogério da Silva - Chefe da Seção de Recurso Humanos
e Pessoal.

CONVOCAÇÃO
O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, Convoca a Sr. SILVIO LUIZ CARLETO,
RG.16.422.734.9,  classificado  em  1º  lugar,   para  o
emprego  permanente  de  PEDREIRO,  Referente  ao
Concurso  Publico  001/2021,   para  comparecer  no
escritório  do  SAEP,  sito  a  Av,  Newton  Prado  nº  2664,
junto  a  Seção  de  Recursos  Humanos  e  Pessoal,  para
tratar de sua admissão no quadro de pessoal do SAEP,
Pirassununga, 14 de março de 2022, Rogério da Silva -
Chefe da Seção de Recurso Humanos e Pessoal.

Secretaria Municipal
de Promoção Social

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-
CMAS

RESOLUÇÃO Nº 07/2022
O  Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no 

1 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
Municipal nº 5.762 de 11/11/2021;
CONSIDERANDO, o  Decreto Municipal nº 7.980, de 22 
de novembro de 2021, que dispõe sobre a criação do 
Conselho Municipal de Assistência Social e do Fundo 
municipal de Assistência Social;
CONSIDERANDO, o disposto no inciso III, do artigo 30-C 
da Lei N.º 8.742/93- Lei Orgânica da Assistência Social; 
CONSIDERANDO, a deliberação do CMAS em  plenária 
realizada na data de 15/02/2022:
RESOLVE:
ARTIGO 1º - APROVAR A PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DAS VERBAS FEDERAIS DO EXERCÍCIO DE 2020 E O 
SALDO DE REPROGRAMAÇÃO  PARA O EXERCÍCIO 
DE 2021. 
Saldo de Reprogramação:
IGD SUAS:  R$1.771,13 ( mil, setecentos e setenta e um 
reais, treze centavos);
IGD BF: R$ 43.743,75 ( quarenta e três mil, setecentos e 
quarenta e três reais, setenta e cinco centavos);
ACESSUAS TRABALHO: R$56.874,95 (cinquenta e seis 
mil, oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco 
centavos);
AÇÕES COVID NO SUAS - para Alimentos / Portaria 369,
no valor de  R$11.470,03 (onze mil, quatrocentos e 
setenta reais, três centavos);
SIGTV ESTRUTURAÇÃO CUSTEIO: R$ 503.029,18 
(quinhentos e três mil, vinte e nove reais e dezoito 
centavos);
BPC NA ESCOLA - QUESTIONÁRIO A SER 
APLICADO: R$ 11.320,95 (onze mil, trezentos e vinte 
reais, noventa e cinco centavos);
AÇÕES COVID NO SUAS PARA EPI - Portaria 369: R$ 
9.818,48 (nove mil, oitocentos e dezoito reais, quarenta e 
oito centavos); 
AÇÕES COVID NO SUAS PARA ACOLHIMENTO - 
Portaria 369: R$ 520.695,72 (quinhentos e vinte mil, 
seiscentos e noventa e cinco centavos, setenta e dois 
centavos); 
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA: R$ 
579.096,81 (quinhentos e setenta e nove mil, noventa e 
seis reais, oitenta e um centavos), (Saldo financeiro 
referente aos recursos da Portaria nº378/2020, R$ 
198.269,68, incluso no valor acima)
INCREMENTO TEMPORÁRIO DA PROTEÇÃO SOCIAL 
ESPECIAL: R$ 226,91 (duzentos e vinte e seis reais,  
noventa e um centavos); 
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL: R$ 
410.455,36 (quatrocentos e dez mil, quatrocentos e 
cinquenta e cinco reais, trinta e seis centavos) (Saldo 
financeiro referente aos recursos da Portaria nº378/2020 
R$ 142.100,00, incluso no saldo);
ESTRUTURAÇÃO DA REDE SOCIOASSISTENCIAL DA
PROTEÇÃO SOCIAL: R$ 17.989,36; (dezessete mil, 
novecentos e oitenta e nove reais, trinta e seis centavos). 
ARTIGO 2º - ESTA RESOLUÇÃO ENTRA EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, COM EFEITO 
RETROATIVO À 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 
Pirassununga, 14 de março de 2022.
Stella Sílvia Dias Oliveira
Presidente do CMAS

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – Vigilância Sanitária

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
125/2022  Data  de  Protocolo:  25/02/2022  CEVS:
353930101-861-000005-1-5 Data de Validade: 04/03/2023
Razão  Social:  IRMANDADE  DA  SANTA  CASA  DE
MISERICÓRDIA  DE  PIRASSUNUNGA  CNPJ/CPF:
54.848.361/0001-11  Endereço:  AVENIDA  NEWTON
PRADO,  1883  CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13631-040  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  MOACYR
FONSECA JÚNIOR CPF:  04105966804  Resp.  Técnico:
OCTAVIO  CESAR  ANTEZANA  MORALES   CPF:
27827775802  CBO:  06166  Conselho  Prof.:  CRM  No.
Inscr.:103348 UF:SP Resp. Técnico: ALVARO LUIZ DOS
SANTOS  JARDIM  CPF:  27855937072  CBO:  223105
Conselho 
Prof.:  CRM  No.  Inscr.:45734  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 4 de Março de
2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
406/2021  Data  de  Protocolo:28/10/2021  CEVS:
353930101-863-000018-1-3 Data de Validade: 04/03/2023
Razão  Social:  COMPANHIA  MULLER  DE  BEBIDAS
CNPJ/CPF:  03.485.775/0001-92  Endereço:  Estrada
MUNICIPAL  PNG  349,  S/Nº  TABÃO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-970 UF: SP Resp. LEGAL:
JOSE AIDAR NETO CPF: 17622600857 Resp. Técnico:
ANTONIO  MOREIRA  DE  ALMEIDA  FILHO  CPF:
02262451877  CBO:  223118  Conselho  Prof.:  CRM  No.
Inscr.:62.550  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de  Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo
civil  e  criminalmente  pelo  não  cumprimento   de  tais
exigências,  ficando inclusive sujeito(s)  ao cancelamento

2 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

deste  documento  PIRASSUNUNGA,  Sexta-feira,  4  de
Março de 2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
04/2022  Data  de  Protocolo:  04/01/2022  CEVS:
353930101-477-000058-1-9 Data de Validade: 04/03/2023
Razão  Social:  FARMÁCIA MATA ATLANTICA LTDA ME
CNPJ/CPF:  06.068.405/0001-48  Endereço:  RUA
JOAQUIM  PROCÓPIO  DE  ARAUJO,  1144  CENTRO
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-082  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  ZINAIDA  REGINA  IGNACIO  CPF:
15993306874 Resp.Técnico: TALYTA MORAES MELLER
PINNA CPF: 33821671823 CBO: 223405 Conselho Prof.:
CRF No. Inscr.:68.444 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de  Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 7 de Março de 2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
100/2022  Data  de  Protocolo:  23/02/2022  CEVS:
353930101-561-000753-1-0 Data de Validade: 04/03/2023
Razão Social: MINAS CENTER PARK LTDA CNPJ/CPF:
29.260.125/0001-32  Endereço:  Vila  AV.  JUCA  COSTA
centro Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13640-000 UF:
SP Resp. LEGAL: GUILHERME PINHEIRO DE OLIVEIRA
CPF: 01287987699 O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.
MORSELI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária
Inicial  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Segunda-feira, 7 de Março de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
00340/2021  Data  de  Protocolo:  31/08/2021  CEVS:
353930101-206-000004-1-8 Data de Validade: 16/12/2022
Razão  Social:  COSMODERMA  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO  LTDA  CNPJ/CPF:  09.601.610/0001-15
Endereço:  ESTRADA  MUNICIPAL  FERNANDO  LUIZ
LANDGRAF  (PNG  060),  370  cantareira  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13634-760 UF: SP Resp. LEGAL:
CRISTIANO  RICARDO  ESTEREIRO  QUEIROZ  CPF:
16472778841  Resp.  Técnico:  PATRICIA  ANDRIOTI
TASSONI  CPF:  19175252813  CBO:  223405  Conselho
Prof.:  CRF  No.  Inscr.:22203  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI

RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 8 de Março de
2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
93/2022  Data  de  Protocolo:  18/02/2022  CEVS:
353930101-477-000024-1-0 Data de Validade: 18/01/2023
Razão Social: DROGARIA SÃO CARLOS UNIDAS LTDA
CNPJ/CPF: 04.784.418/0001-98 Endereço: RUA DUQUE
DE  CAXIAS,  1446  LOJA  01  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-095 UF: SP Resp. LEGAL:
TONY CARLOS  MONTEIRO CPF:  10371122880  Resp.
Técnico:  LUIZ  ROBERTO FIOCCHI  CPF:  15490421819
CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:17883
UF:SP Resp.  Técnico:  ELIZABETE KELLEN ZAN CPF:
25348453811  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:24.347  UF:SP  Resp.  Técnico:  GABRIELLA  DE
SOUZA  GOMES  RIBEIRO  CPF:  48515857804  CBO:
223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:97896  UF:SP
Resp.  Técnico:  JESSICA  DA  COSTA  ALVES
FERNANDES CPF: 43133248871 CBO: 223405 Conselho
Prof.:  CRF  No.  Inscr.:101462  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere  o(a)  Alteração de Dados  Cadastrais
do  Estabelecimento,  Assunção.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quinta-feira, 10 de Março de 2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
402/2021  Data  de  Protocolo:  26/10/2021  CEVS:
353930101-871-000005-1-5 Data de Validade: 09/03/2023
Razão  Social:  UNIMED  DE  PIRASSUNUNGA
COOPERATIVA  DE  TRABALHO  MÉDICO  CNPJ/CPF:
00.840.048/0003-70  Endereço:  Rua  JOAQUIM
PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  3178  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-020 UF: SP Resp. LEGAL:
PAULO  DUARTE  LOPES  PANCHORRA  CPF:
20377347787  Resp.  Técnico:  PAULO DUARTE LOPES
PANCHORRA CPF: 20377347787 CBO: 06105 Conselho
Prof.:  CRM  No.  Inscr.:75312  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORCELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e

3 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 10 de Março
de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
403/2021  Data  de  Protocolo:  26/10/2021  CEVS:
353930101-864-000287-1-1 Data de Validade: 09/03/2023
Razão  Social:  UNIMED  DE  PIRASSUNUNGA
COOPERATIVA  DE  TRABALHO  MÉDICO  CNPJ/CPF:
00.840.048/0003-70  Endereço:  Rua  JOAQUIM
PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  3178  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-020 UF: SP Resp. LEGAL:
PAULO  DUARTE  LOPES  PANCHORRA  CPF:
20377347787 Resp. Técnico: THAIS INÁCIO CARVALHO
CPF:  79515258634  CBO:  06105  Conselho  Prof.:  CRM
No.  Inscr.:89701  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de  Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 10 de Março de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
404/2021  Data  de  Protocolo:  26/10/2021  CEVS:
353930101-861-000007-1-0 Data de Validade: 09/03/2023
Razão  Social:  UNIMED  DE  PIRASSUNUNGA
COOPERATIVA  DE  TRABALHO  MÉDICO  CNPJ/CPF:
00.840.048/0003-70  Endereço:  Rua  JOAQUIM
PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  3178  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-020 UF: SP Resp. LEGAL:
PAULO  DUARTE  LOPES  PANCHORRA  CPF:
20377347787  Resp.  Técnico:  PAULO DUARTE LOPES
PANCHORRA CPF: 20377347787 CBO: 06105 Conselho
Prof.:  CRM  No.  Inscr.:75312  UF:SP  Resp.  Técnico:
FERNANDO PAULO GARRITANO PEREIRA RAMALHO
CPF:  71557300844  CBO:  06105  Conselho  Prof.:  CRM
No.  Inscr.:24049  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de  Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 10 de Março de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
138/2022  Data  de  Protocolo:07/03/2022  CEVS:
353930101-561-000754-1-8 Data de Validade: 10/03/2023
Razão  Social:  MERCEDES  ACCELTA  INTELIZANO

CNPJ/CPF:  29.021.835/0001-00  Endereço:  Rua
APPARECIDA DE  A.  MAFFRA,  1121  Jardim  Ferrarezzi
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13636-174  UF:  SP
Resp. LEGAL: MERCEDES ACCELTA INTELIZANO CPF:
87223929804  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.
MORSELI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária
Inicial  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Sexta-feira, 11 de Março de 2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
39/2022  Data  de  Protocolo:  21/01/2022  CEVS:
353930101-865-000062-1-1 Data de Validade: 11/03/2023
Razão  Social:  LEILA  GAMBA  ZANONI  CNPJ/CPF:
14121473876 Endereço: RUA PRUDENTE DE MORAES,
3228 CENTRO Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13631-
030 UF: SP Resp. LEGAL: LEILA GAMBA ZANONI CPF:
14121473876  Resp.  Técnico:  LEILA  GAMBA  ZANONI
CPF: 14121473876 CBO: 223810 Conselho Prof.: CRFA
No.  Inscr.:8443  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de  Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 11 de Março de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
121/2022  Data  de  Protocolo:  25/02/2022  CEVS:
353930101-561-000560-1-4 Data de Validade: 11/03/2023
Razão Social: ANTONIO MARCOS TRAVENSOLO CNPJ/
CPF:  12329521847  Endereço:  RUA GOIAS,  417  VILA
BRASIL  Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13632-390
UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ANTONIO  MARCOS
TRAVENSOLO  CPF:  12329521847  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  14  de
Março de 2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
130/2022  Data  de  Protocolo:  03/03/2022  CEVS:

4 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

353930101-561-000491-1-5 Data de Validade: 11/03/2023
Razão Social: JOSEMARI LORENO LUCAS CNPJ/CPF:
73184276015  Endereço:  Rua  RUA MARTIMIANO  DOS
SANTOS, 961 VILA BRASIL Município: PIRASSUNUNGA
CEP:  13640-000  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  JOSEMARI
LORENO  LUCAS    CPF:  73184276015  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  14  de
Março de 2022. 
 

F I M    D A    E D I Ç Ã O

5 / 5


	RESOLUÇÃO Nº 07/2022

